Factory Visit & Special Lecture SSPEJ KANSAI

第20回 関西地区分離技術見学討論会  / 第10回講演会及び見学会 (化学工学会分離プロセス部会)

高度ガス分離

主催 分離技術会 / 化学工学会 分離プロセス部会 協賛 化学工学会 関西支部

拝啓 皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、第 20

回関西地区分離技術見学討論会として、「高度ガス分離：環境のソリューション」を企画

いたしました．テーマに沿った【講演会 (産学官 各 1 件)】ならびに【見学会(神戸市下

水処理場 / ㈱神鋼環境ソリューション)】を予定しております．第一線でご活躍されてい

る先生方に，ホットな話題について講演して戴きます。皆様，奮って多数ご参加下さい

ますようご案内申し上げます。

敬具

日 時：7 月 26 日 (金) 13：00～17：15

場 所：神戸市東灘区魚崎南町 2 丁目 1-23 神戸市東灘処理場
    阪神「魚崎」駅または「青木」駅から徒歩約 15 分

    ＪＲ「摂津本山」駅から市営バス「魚崎中学校前」下車徒歩約 5 分
★ 講演会

１．「開会の挨拶」       (13:00-13:10)

２．「無機多孔体を用いたCO2の分離回収技術」     (13:10-14:00)

     (岐阜大学 工学部 機能材料工学科)     宮本 学 氏

３．「バイオガスの高度精製による都市ガスの安定供給(仮)」 (14:00-14:50)

     (㈱神鋼環境ソリューション)      宮本 博司 氏

４．「神戸市の下水道」       (15:00-15:30)

     (神戸市 建設局 東水環境センター)     楠田 隆史 氏

★ 見学会

下水処理施設 見学         (15:30-17:00)

質疑応答           (17:00-17:15)

★ 交流会 (17:30～ )：別途連絡予定

参加費：一般 6,000 円、学生 2,000 円
※ 参加費は下記銀行にお振込ください．   ※参加費は必ず前納でお願い致します．

三井住友銀行 中もず支店  普通預金０６９５１０４  口座名 分離技術会関西地区 会計 中村秀美

申込方法：「第 20 回関西地区分離技術見学討論会」と題して，(1)氏名, (2)勤務先(部

署名), (3)連絡先(TEL, FAX, E-mail), (4)(お車で来訪される場合)駐車場

の要・不要、を明記の上，7 月 12 日（金）までに FAX，E-mail または

ハガキにて下記宛てにお申し込みください(定員 50 名)．

申込先：〒639-1080 奈良県大和郡山市矢田町 22 番地

奈良工業高等専門学校 物質化学工学科

 (分離技術会関西地区事務局) 中村 秀美 宛
TEL&FAX: 0743-55-6156, E-mail: sspej-kansai@cheng.es.osaka-u.ac.jp

(※ 分離技術会関西地区事務局のメールアドレスが変わりました)

環境のソリューション

mailto:sspej-kansai@cheng.es.osaka-u.ac.jp